Promosi Wisata Religi: Bantu pemerintah daerah dalam mempromosikan wisata religi yang

terkait dengan Syekh Nawawi al-Bantani dan Al-Fatihah.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Setelah melaksanakan penelitian tekstual serta analisis konten pada kitab tafsir Marāḥ

Labīd li Kasyf Maʿānī al-Qurʾān al-Majīd karya Syeikh Muhammad Nawawi al-Bantani (w. 1314

H/1897 M), terutama pada bagian tafsir Surat Al-Fatihah, terdapat berbagai keistimewaan Surat

Al-Fatihah yang dijabarkan secara jelas dan tersirat oleh beliau. Berikut adalah hasil utama yang

disajikan secara teratur:

Al-Fatihah sebagai Induk Al-Qur'an dan Induk Kitab